
Repertorio n. 17/2022 
Prot n. 4554 del 17/01/2022 

 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CAGLIARI 

 
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

 
APPROVAZIONE ATTI 

 

SELEZIONE PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 BORSA DI RICERCA N. 07/2021 Nuovi 

sviluppi in tema di protezione internazionale dei migranti: il caso italiano 
 

 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con D.R. n° 339 del 27.03.2012, 

pubblicato sulla G.U. n° 89 del 16.04.2012; 
 
VISTA  la Legge 30.12.2010, n° 240, recante “norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega del Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 18, co.5, lett. f; 

 
VISTO  il Regolamento per la disciplina delle borse di ricerca di cui al al D.R. n° 432 del 13/06/2018; 
 
VISTA la D.D. n° 434/2021 Prot. 232395 del 19/11/2021 relativa al bando di selezione pubblica, per 

titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa della durata di MESI 18 e dell’importo di € 
24.300,00 lordi comprensivi 
degli eventuali oneri a carico dell’Ateneo dal titolo “Nuovi sviluppi in tema di protezione 
internazionale dei migranti: il caso italiano”, da attivare nell’ambito del progetto finanziato 
dalla Fondazione di Sardegna, dal titolo “Beyond Emergency: Re-codifyng the 
Normative framework of migratory phenomena - BERN Project” responsabile scientifico la 
prof. Luca Ancis, professore afferente al Dipartimento di Giurisprudenza; 

 
VISTA  la Disposizione Direttoriale n. 464/2021(Prot n. 248571 del 13/12/2021) relativa alla nomina 

della Commissione Giudicatrice per la selezione sopra specificata; 
 
ESAMINATI gli atti della procedura selettiva; 

 
 

D I S P O N E 
 
 
ART. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica, indetta con Disposizione Direttoriale n°434 del 

19/11/2021.   

 

ART. 2  Alla dott.ssa Giulia CILIBERTO vincitrice della selezione, con le modalità stabilite dalla 
normativa vigente, viene conferita una borsa di ricerca dal titolo  “Nuovi sviluppi in tema di 



protezione internazionale dei migranti: il caso italiano”, di n. 18 mesi, dell’importo di euro 
24.300,00,  comprensivi degli eventuali oneri a carico dell’Ateneo, dovrà concludersi entro la 
data di scadenza del progetto di ricerca.  

 

ART.3  La spesa graverà sul budget del Dipartimento di Giurisprudenza  
 UA 00.13 Budget del Dipartimento di Giurisprudenza  

  RICALTRO_CTC_2021_ANCIS 

 A.15.01.02.04.01.01Progetti con enti e privati - parte esercizio 

  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografata 

IL DIRETTORE 

Prof. Cristiano Cicero 


		2022-01-17T16:33:17+0100
	IT
	Cristiano Cicero




